|
A \
Nombre: Fernando Nava Teléfono: 9513952433
Potencia: 3.1kW Fecha: 9 de Octubre de 2025
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 692910800905
HOY CONSUMES SIN PANELES 683 kWh prom. y pagas a CFE $2,344
TUPRODUCCIONCON 5 PANELES 730 kwh ypagasaCFE 43
TE AHORRARAS 97.31 7% AL BIMESTRE $ 2,281 €n pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$14,064.00 MXN $378.00 MXN $13,686.00 MXN
AL ANO
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N
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.4 ANOS 620 W 5 14m 22.8%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001110

Fernando Nava
Tel: 9513952433
Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
5 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $60,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $14,064.00 $378.00 $0.00 $13,686.00 $13,686.00 $-46,314.00
2 $14,485.92 $389.34 $0.00 $14,096.58 $14,096.58 $-32,217.42
3 $14,920.50 $ 401.02 $0.00 $14,519.48 $14,519.48 $-17,697.94
4 $ 15,368.11 $ 413.05 $0.00 $ 14,955.06 $ 14,955.06 $-2,742.88
5 $15,829.16 $425.44 $0.00 $15,403.71 $ 15,403.71 $12,660.83
6 $16,304.03 $438.21 $0.00 $15,865.82 $15,865.82 $28,526.66
7 $16,793.15 $ 451.35 $0.00 $16,341.80 $16,341.80 $ 44,868.46
8 $17,296.95 $464.89 $0.00 $16,832.05 $16,832.05 $ 61,700.51
9 $17,815.85 $478.84 $0.00 $17,337.02 $17,337.02 $79,037.53
10 $18,350.33 $493.20 $0.00 $17,857.13 $17,857.13 $96,894.65
1 $18,900.84 $508.00 $0.00 $18,392.84 $18,392.84 $115,287.49
12 $19,467.87 $523.24 $ 0.00 $18,944.62 $18,944.62 $134,232.12
13 $ 20,051.90 $538.94 $0.00 $19,512.96 $19,512.96 $153,745.08
14 $20,653.46 $ 555.11 $ 0.00 $20,098.35 $20,098.35 $173,843.43
15 $ 21,273.06 $571.76 $0.00 $20,701.30 $20,701.30 $194,544.74
16 $ 21,911.25 $588.91 $ 0.00 $21,322.34 $21,322.34 $215,867.08
17 $22,568.59 $606.58 $0.00 $21,962.01 $21,962.01 $237,829.09
18 $ 23,245.65 $624.78 $0.00 $22,620.87 $22,620.87 $260,449.96
19 $23,943.02 $ 643.52 $0.00 $23,299.50 $23,299.50 $ 283,749.46
20 $ 24,661.31 $662.83 $ 0.00 $23,998.48 $23,998.48 $307,747-95
21 $ 25,401.15 $682.71 $0.00 $24,718.44 $24,718.44 $332,466.38
22 $ 26,163.18 $703.19 $0.00 $ 25,459.99 $25,459.99 $ 357,926.38
23 $26,948.08 $724.29 $0.00 $26,223.79 $26,223.79 $ 384,150.17
24 $27,756.52 $746.02 $0.00 $27,010.50 $27,010.50 $ 411,160.67
25 $28,589.22 $768.40 $0.00 $27,820.82 $27,820.82 $ 438,981.49

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $60,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
450.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 679.5 648.2 688.1 763.1 804.4 784.8
Consumo actual 683.0 683.0 683.0 683.0 683.0 683.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



